



# Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Morada Nova

## ORÇAMENTO CONSOLIDADO

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE  
 Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÉDRO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE  
 Local: DIVERSAS RUAS - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE  
 Data: 11/04/2022  
 BDI: 26,85%

### 027.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI 26,85%		VALOR TOTAL
						VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						R\$ 20.102,40
1.1	CXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%	MES	6,00	2.641,23		3.350,40	R\$ 20.102,40
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 10.297,06
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	0,61	476,51		604,45	R\$ 368,71
2.2	C1541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	22,44	348,79		442,44	R\$ 9.928,35
3.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						R\$ 540.554,67
3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	6.113,65	2,13		2,70	R\$ 16.506,86
3.2	C2883	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÉDRO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	5.377,27	64,63		81,98	R\$ 440.828,59
3.3	C0365	BAQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	1.681,70	23,80		30,19	R\$ 50.770,52
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	56,80	45,56		57,79	R\$ 3.282,47
3.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	56,80	404,80		513,49	R\$ 29.166,23
4.0		SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 9.048,20
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	6.113,65	1,17		1,48	R\$ 9.048,20
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 580.002,33</b>

Importa o presente orçamento no valor de R\$ 580.002,33 (QUINHENTOS E OITENTA MIL DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).

*Osmanir G. de Mendonça Jr*

**Osmanir G. de Mendonça Jr**  
 Engº Civil / CREA-SE-49409-0  
 RA:051033914-0

